MUNICÍPIO DE BARIRI

Bariri, 14 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO  GP  N° 050/2025

Ref.:  Oficio 13/2025

Requerimento 05/2025

Excelentíssimo Senhor

RICARDO PREARO

Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao requerimento acima referenciado, que

pleiteia informações acerca do Programa Municipal de Assistência Estudantil -

PMAE, vimos pelo presente encaminhar informações prestadas pela Diretoria de

Finanças desta Municipalidade.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos e

aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

AIRTON LUIS PEGORARO

Prefeito Municipal Câmara Municipal de
BaririlSP

14 FEV 2025

PROTO OLO
No 15,6

Atenciosamente,

ata  á Cassia S. C
Contadora

,,CAC 1SP248385/0-4

MUNICIPIO DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126

Bariri - SP

Diretoria de Finanças

Bariri, 10 de fevereiro de 2.025.

Senhor Prefeito:

Com referencia ao Requerimento n° 05/2025, expedido pela Câmara
Municipal de Bariri, enviamos as informações requeridas pela Egrégia Casa de
Leis:

• No exercicio de 2.024 o Municipio pagou para o Programa
Auxilio ao Transporte de estudantes o valor de R$
1.070.059,00.

• Para o exercicio de 2.025 há previsão orçamentaria no valor
de R$ 1.006.050,00, conforme documentos em anexo.

Excelentissimo Senhor
Airton Luis Pegoraro
Prefeito Municipal
Bariri - sp

Prefeitura Municipal de Bariri
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126

46.181.376/0001-40 Exercício: 2024

DIVERSOS ALUNOS (BENEFICIO TRANSPORTE ESCOLAR-SUPERIOR E TE

Data Emp/Sub Tipo Ficha Local Funcional Categ Plano TCE Descrição Ordem Pgto PAGA
Vinc. Grupo Vinc.C6digo: Fte. Grupo Fte. Código

Cod: 38015 DIVERSOS ALUNOS  - IDENT. ESPECIAL CNPJ/CPF 46.181.376/0001-40

ORÇAMENTARIA
14/03/2024 02350 /001 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00577 94.723,90

PROC LICIT: 110 000 01 00
15/03/2024 02350 /002 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00764 247,50

PROC LICIT: 110 000 01 oo
18/03/2024 02350 /003 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00822 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
21/03/2024 02350 /004 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00904 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 oo
21/03/2024 02350 /005 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00902 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
22/03/2024 02350 /007 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT100928 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
22/03/2024 02350 /006 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE00927 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
28/03/2024 02350 /008 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01020 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 oo
04/04/2024 02350 /009 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01165 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
11/04/2024 02350 /010 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01100 107.867,00

PROC LICIT: 110 000 01 00
12/04/2024 02350 /011 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01412 1.015,00

PROC LICIT: 110 000 01 00
16/04/2024 02350 /012 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTIO1403 469,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
23/04/2024 02350 /013 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01337 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
25/04/2024 02350 /014 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01482 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
14/05/2024 02350 /015 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE01721 113.624,10

PROC LICIT: 110 000 01 00
13/06/2024 02350 /016 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE02259 113.343,90

PROC LICIT: 110 000 01 00
18/06/2024 02350 /017 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE02429 247,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
12/07/2024 02350 /018 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE02741 108.967,80

PROC LICIT: 110 000 01 00
15/07/2024 02350 /019 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE02814 157,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
23/07/2024 02350 /020 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE02980 247,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
24/07/2024 02350 /021 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT103011 319,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
14/08/2024 02350 /023 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE03746 105.762,30

PROC LICIT: 110 000 01 00
22/08/2024 02350 /022 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE03560 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
13/09/2024 02350 /024 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT103905 104.287,80

PROC LICIT: 110 000 01 00
19/09/2024 02350 /025 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04297 634,20

PROC LICIT: 110 000 01 00
26/09/2024 02350 /026 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04152 119,70

PROC LICIT: 110 000 01 oo
11/10/2024 02350 /027 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04362 105.239,70

PROC LICIT: 110 000 01 00
18/10/2024 02350 /028 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04565 334,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
22/10/2024 02350 /029 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04627 247,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
04/11/2024 02350 /030 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE04926 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 oo
14/11/2024 02350 /031 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT104962 106.650,90

PROC LICIT: 110 000 01 00
28/11/2024 02350 /032 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT105286 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 00
12/12/2024 02350 /034 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT105500 102.286,20

PROC LICIT: 110 000 01 00
12/12)2024 02350 /033 OR 256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT105541 199,50

PROC LICIT: 110 000 01 00

020704 12.364.0018.2029.0000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE05641

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (contas8 - 8.25.29.8309 - 21422)
06/02/2025 17:44  Usuário:  ZILTA OE CASSIA  SILVESTRE  CALL

Prefeitura Municipal de Bariri
Rua Francisco Munhoz Cegaria, 126
46.181.376/0001-40 Exercício: 2024

DIVERSOS ALUNOS (BENEFICIO TRANSPORTE ESCOLAR-SUPERIOR E TE

Data Emp/Sub Tipo Ficha Local Funcional Categ Plano ICE Descrição Ordem Pgto PAGA
Vinc. Grupo Vinc.Código: Fte. Grupo Re. Código

Cod: 38015 DIVERSOS ALUNOS - IDENT. ESPECIAL CNPJ/CPF 46.181.376/0001-40

PgrashilgiT4NA  OR  256 3.3.90.18.00 199,50
PROC  LICIT:  110 000 01 00

23/12/2024 02350 /039 OR  256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE05824 157,50
PROC  LICIT:  110 000 01 00

23/12/2024 02350 /037 OR  256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE05826 199,50
PROC  LICIT:  110 000 01 00

23/12/2024 02350 /036 OR  256 020704 12.364.0018,2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE05827 252,00
PROC  LICIT:  110 000 01 00

23/12/2024 02350 /038 OR  256 020704 12.364.0018.2029.0000 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE05825 157,50
PROC  LICIT:  110 000 01 00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 1.070.059,00

TOTAL DO FORNECEDOR 1.070.059,00

TOTAL GERAL 1.070.059,00

ii 'e Chssia S. 91( legari

/  contadora
CRC 1SP248385/0-4

Fiorilli  S/C  Ltda. Software - (contas8 - 8.25.29.8309 - 21422)
06/02/2025 17:44  Usuário:  ZILTA DE CASSIA  SILVESTRE  CALL

Zifta d Cassia S141aIIegari
/  Contadora

/ClIC 1SP248385/0-4

Prefeitura Municipal de Bariri
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126
46.181.376/0001-40 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 10/02/2025 Page 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter  (+) Alter  (-) Dotação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A. Empenhado Saldo

Saldo Reserva Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
2 Prefeitura Municipal de Bariri
02 Prefeitura Municipal de Bariri
02 07 Dir. Serv. de Educação e Cultura
020704 Serviços de Apoio a Educação

12 Educação
12 364 Ensino Superior
12 364 0018 Fomento ao Ensino Superior e Profissional
12 364 0018 2029 0000 Incentivo à Formação Técnica e Ensino Superior

281 3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 1.000,00 1.005.050,00 0,00 1.006.050,00
0.01.00 110.000 GERAL 0,00 1.006.050,00

0,00 1.006.050,00

TOTAL ORÇAMENTARIO 1.000,00 1.005.050,00 0,00 1.006.050,00

0,00 1.006.050,00
0,00 1.006.050,00

1.000,00 1.005.050,00 0,00 1.006.050,00
TOTAL GERAL

0,00 1.006.050,00

0,00 1.006.050,00

Fiorilli  S/C  Ltda. Software -  (contas8 -  8.25.29.8312 -  21444)
10/02/2025 10:56 Usuário:  ZILTA DE CASSIA  SILVESTRE  CALL

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5